Finanzbericht 2017 Projekt Albanien

Beilage IV

Verein fur Entwicklungshilfe - Pfarrer-Franz Winsauer

Mittelherkunft

I. Spenden
a) ungewidmete Spenden
b) gewidmete Spenden
II. Mitgliedsbeitrage
. Betriebliche Einnahmen
a) sonstige betriebliche Einnahmen aus 6ffentlichen Mitteln
b) sonstige betriebliche Einnahmen
IV. Subventionen und Zuschusse der offentlichen Hand
V.Sonstige Einnahmen
a) Vermogensverwaltung
b) sonstige andere Einnahmen,
sofern nicht unter Punkt I. bis IV. enthalten
VI. Auflésung von Passivposten fur noch nicht widmungsgemalf
verwendete Spenden bzw. Subventionen
VII. Auflésung von Ricklagen
VIII. Jahresverlust

Summe Einnahmen

Mittelverwendung

I. Leistungen fur die statutarisch festgelegten Zwecke

Il. Spendenwerbung

lll. Verwaltungsausgaben

IV. sonstige Ausgaben, sofern nicht unter Punkt 1. bis Ill. enthalten

V. Zufiihrung zu Passivposten fur noch nicht widmungsgeman
verwendete Spenden bzw. Subventionen

Summe Aufwendungen

180.447,38
200.453,00
240,00

0,00
1.379,00
25.500,00

0,00
126,28

11.983,00
0,00
30.735,99
450.864,65

418.643,69
4.453,54
7.798,13
5.329,29

14.640,00
450.864,65

Zu beachten sind die mit 2% besonders niedrigen Verwaltungskosten. Dies wird nur

durch die ausnahmslos ehrenamtlichen Tatigkeiten des gesamten Teams erméglicht. Wir

kénnen also 98% der gespendeten Mittel direkt vor Ort einsetzen.
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