Finanzbericht 2017

Projekt Albanien

Verein für Entwicklungshilfe - Pfarrer-Franz Winsauer

Mittelherkunft

I. Spenden		
a) ungewidmete Spenden	180.447,38	40%
b) gewidmete Spenden	200.453,00	44%
II. Mitgliedsbeiträge	240,00	0%
III. Betriebliche Einnahmen		0%
a) sonstige betriebliche Einnahmen aus öffentlichen Mitteln	0,00	0%
b) sonstige betriebliche Einnahmen	1.379,00	0%
IV. Subventionen und Zuschüsse der öffentlichen Hand	25.500,00	6%
V.Sonstige Einnahmen		
a) Vermögensverwaltung	0,00	0%
b) sonstige andere Einnahmen,	126,28	0%
sofern nicht unter Punkt I. bis IV. enthalten		
VI. Auflösung von Passivposten für noch nicht widmungsgemäß		
verwendete Spenden bzw. Subventionen	11.983,00	3%
VII. Auflösung von Rücklagen	0,00	0%
VIII. Jahresverlust	30.735,99	7%
Summe Einnahmen	450.864,65	100%
Mittelverwendung		
initial value in a second seco		
Leistungen für die statutarisch festgelegten Zwecke	418.643,69	93%
II. Spendenwerbung	4.453,54	1%
III. Verwaltungsausgaben	7.798,13	2%
IV. sonstige Ausgaben, sofern nicht unter Punkt I. bis III. enthalten	5.329,29	1%
V. Zuführung zu Passivposten für noch nicht widmungsgemäß		
verwendete Spenden bzw. Subventionen	14.640,00	3%
Summe Aufwendungen	450.864,65	100%

Zu beachten sind die mit 2% besonders niedrigen Verwaltungskosten. Dies wird nur durch die ausnahmslos ehrenamtlichen Tätigkeiten des gesamten Teams ermöglicht. Wir können also 98% der gespendeten Mittel direkt vor Ort einsetzen.